
 

Decreto Dirigenziale n. 16 del 23/07/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 3 - Energia, efficientamento e risparmio energetico, Green Economy,

Bioeconomia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 52 SEXIES DEL D.P.R. 08 06 2001 N. 327 E SS.MM.II., D.LGS. 330 04 E L.R. 37 18.

AUTORIZZAZIONE ALLA COSTRUZIONE E ALL ESERCIZIO, CON ACCERTAMENTO

DELLA CONFORMITA' URBANISTICA, APPOSIZIONE DEL VINCOLO PREORDINATO

ALL ESPROPRIO E DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITA' PER IL METANODOTTO

COLLEGAMENTO ANZANO DI PUGLIA FLUMERI, VARIANTE DN 200  8 DP 75 BAR .

SOCIETA' PROPONENTE: SNAM RETE GAS SPA  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 157 del  3 Agosto 2020



IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE
a) il  comma  1  dell’art.  30  del  D.Lgs.  112/98  prevede  la  delega  alle  Regioni  delle  funzioni

amministrative in tema di energia, ivi comprese quelle relative alle fonti rinnovabili, all’elettricità,
all’energia nucleare, al petrolio ed al gas, che non siano riservate allo Stato ai sensi dell’art. 29 o
che non siano attribuite agli Enti Locali ai sensi dell’art. 31 e il medesimo decreto legislativo;

b) l’art. 6 del D.Lgs. n. 96/99 assegna alle Regioni l’esercizio delle funzioni amministrative contenute
nell’art. 30, commi 1, 2 e 5 del decreto legislativo n. 112/98;

c) l’art. 9 del D.Lgs. n. 164/2000 attribuisce alla competenza delle Regioni le procedure concernenti
la dichiarazione di  pubblica utilità  relative alle reti  di  trasporto di  gas non comprese nella rete
nazionale dei gasdotti, di cui ai successivi artt. 30 e 31 dello stesso decreto legislativo;

d) con il  D.P.C.M. del  22 dicembre 2000 sono stati  trasferiti  alla Regione i  beni e le risorse per
l’esercizio delle funzioni conferite dal D.Lgs. 112/98;

e) con la deliberazione di Giunta Regionale n. 1804 del 27 aprile 2001 sono state attribuite al Settore
Sviluppo e Promozione delle Attività  Industriali  – Fonti  Energetiche dell’A.G.C. n. 12 “Sviluppo
Attività  Settore  Secondario”  della  Regione  Campania,  le  competenze  funzionali  relative  al
procedimento di dichiarazione di pubblica utilità e di occupazione d’urgenza per gasdotti,  salvo
quelli di interesse nazionale, individuati con D.M. del 22/12/2000, ai sensi dell’art. 9 del Decreto
Legislativo n. 164 del 23/05/2000;

f) l’art.  52  quater  del  D.P.R.  327/2001,  come  modificato  dal  D.Lgs.  330/2004,  prevede  che
l'accertamento della conformità urbanistica, l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e la
dichiarazione  di  pubblica  utilità  per  le  opere  inerenti  le  infrastrutture  lineari  energetiche  sono
effettuate  nell’ambito  di  un  procedimento  unico,  mediante  convocazione di  una Conferenza  di
Servizi ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni.

ACQUISITA 
- la  "SNAM  Rete  GAS  S.p.A.",  con  istanza  prot.  INGCOS/CESUD/0853/GIA  del  29/05/2019,

corredata della documentazione  tecnica  prevista (in formato digitale e cartaceo), ha richiesto a
questa Amministrazione  il rilascio  dell'autorizzazione alla costruzione e all’esercizio  dell’opera in
oggetto;

- la  medesima  nota  è  stata  trasmessa  anche  agli  Enti/Amministrazioni  deputati  al  rilascio  dei
pareri/nulla osta/autorizzazioni e altri atti di assenso comunque denominati;

- l’opera ricade nei comuni di Flumeri e Villanova del Battista, in provincia di Avellino;

- l'art.  n.  52 sexies del D.P.R. n. 327 dell'8/06/2001 (Testo Unico delle disposizioni  legislative e
regolamentari  in  materia  di  espropriazioni),  come modificato  ed integrato  dal  DPR n.  330 del
27/12/2004, attribuisce la competenza in merito all'adozione del provvedimento conclusivo relativo
alle  infrastrutture  lineari  energetiche,  non  facenti  parte  delle  reti  energetiche  nazionali,  alla
Regione competente o al soggetto da essa delegato;

- questa  Amministrazione con nota prot.  n.  241668 del  21/05/2020,  ha trasmesso ai  Comuni  di
Flumeri e Villanova del Battista, in provincia di Avellino, l'avviso di avvio del procedimento, ai sensi
e per gli  effetti  degli  artt.  7 e 8  della  L.  n.  241/90 e ss.mm.ii.  e degli  artt.11 e 16 del  D.P.R.
08/06/2001 n. 327 e smi.

CONSIDERATO che
a) l’istanza è corredata dagli elaborati  grafici,  dalla relazione tecnica e dalla dichiarazione resa ai

sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 164/2000;
b) il progetto è stato redatto nel rispetto del D.M. 17/04/2008 e che i criteri adottati nella

progettazione sono quelli dettati dall’esigenza di arrecare il minor danno possibile alle proprietà
private, compatibilmente con le ragioni di sicurezza e stabilità dell’opera;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 157 del  3 Agosto 2020



c) questa  Amministrazione con nota prot.  n.  241668 del  21/05/2020,  ha trasmesso ai  Comuni  di
Flumeri e Villanova del Battista, in provincia di Avellino, l'avviso di avvio del procedimento, ai sensi
e per gli  effetti  degli  artt.  7 e 8 della L.  n. 241/90 e ss.mm.ii.  e degli  artt.11 e 16 del  D.P.R.
08/06/2001 n. 327 e smi.;

d) altresì, è stata data comunicazione mediante pubblicazione sui quotidiani “L’Avvenire” e “Il Mattino
edizione di Avellino” del 29/05/2020;

c) l’opera da realizzare, ai sensi del citato D.Lgs. 164/2000 è di pubblico interesse;
d) con la nota del 10/06/2020, prot. PG/2020/0271020, è stata indetta una Conferenza di Servizi  in

forma semplificata e in modalità asincrona (senza riunione), ai sensi della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

DATO ATTO CHE  le Amministrazioni e gli  Enti convocati  hanno espresso con note anche acquisite
preventivamente, il proprio parere di competenza, nel modo che segue:

1) Comune di Vallesaccarda - Ufficio V.I: Determinazione favorevole di Valutazione d’Incidenza prot.
n. 6403 del 20/11/2019;

2) MIBACT-Soprintendenza  Archeologia,  Belle  Arti  e  Paesaggio  di  Salerno  e  Avellino:  parere
favorevole ai fini archeologici prot. n. 13954 del 18/06/2019;

3) Autorità di  Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale: parere favorevole prot.  n. 15240 del
17/12/2019;

4) Comune di Flumeri: parere favorevole di compatibilità urbanistica prot. n. 7420 del 13/11/2019 ed
Autorizzazione paesaggistica prot. n. 2402 del 15/04/2020;

5) Comune di Villanova del Battista: parere favorevole di compatibilità urbanistica prot. n. 3539 del
13/11/2019 ed Autorizzazione paesaggistica prot. n. 609 del 25/02/2020;

6) MISE – Divisione 12 - Ispettorato Territoriale della Campania - Sezione 3: nulla osta prot. n. 3775
del 10/01/2020;

7) Giunta Regionale della Campania - UOD Genio Civile di  Ariano Irpino:  Autorizzazione/Decreto
Dirigenziale n. 3 del 31/01/2020 per cinque attraversamenti in sub alveo del torrente Fiumarella nel
Comune di Flumeri;

8) Comando  Vigili  del  Fuoco  –  Avellino,  Parere  favorevole  di  conformità  antincendio  prot.  n.
dipvvf.COM-AV.REGISTRO UFFICIALE.U.0009725.01-06-2020;

9) Comunità  Montana  UFITA  –  Ufficio  Forestazione:  Autorizzazione  n.  119  (prot.  1479
dell’1/06/2020), con prescrizioni, ai soli fini del Vincolo Idrogeologico.

CONSIDERATO che,  a norma dell’art.  52 quater del  DPR 327/2001,  il  provvedimento autorizzativo,
emanato a conclusione della conferenza dei servizi prevista dall’14 quater della L. 241/90 e ss.mm.ii.,
alla quale partecipano anche i soggetti preposti ad esprimersi in relazione ad eventuali interferenze con
altre infrastrutture  esistenti,  sostituisce,  anche ai  fini  urbanistici  ed edilizi,  fatti  salvi  gli  adempimenti
previsti dalle norme di sicurezza vigenti, ogni altra autorizzazione, concessione, approvazione, parere e
nulla  osta  comunque  denominati  necessari  alla  realizzazione  e  all'esercizio  delle  infrastrutture
energetiche e costituisce variazione degli strumenti urbanistici vigenti.

RITENUTO CHE 
a) non  sono  intervenute  da  parte  delle  ditte  proprietarie  dei  terreni  interessati  dal  progetto,

opposizioni o richieste di chiarimenti;
b) sulla base di quanto in premessa riportato, l’istruttoria, per la prevalenza di pareri favorevoli  e in

considerazione del dettato di cui al co. 7 dell’art. 14ter della L. 241/90 e ss.mm.ii. , possa ritenersi
positivamente conclusa.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 157 del  3 Agosto 2020



DATO  ATTO  dell’istruttoria  effettuata  dall’Ufficio  ed  attestata  con  la  proposta  del  presente
provvedimento.

RICHIAMATI
- la DGR n. 478/2012, successivamente modificata con DGR 528/2012, con cui la Giunta Regionale

ha approvato, tra l’altro, l’articolazione delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da
svolgere,  attribuendo,  tra  l’altro,  alla  Direzione  Generale  02 “Sviluppo Economico  e  le  Attività
Produttive”,  l’istruttoria  e  ogni  altro  adempimento  procedimentale  nonché  l’emissione  dei
provvedimenti finali afferenti alle previsioni di cui all’art. 12 del richiamato D.Lgs. n. 387/2003 e
s.m.i.,  ai  dirigenti  delle  UU.OO.DD.  di  cui  si  compone la  Direzione  Generale  per  lo  Sviluppo
Economico ed Attività Produttive;

- il DPGR n. 16 del 16/01/2020 con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente della U.O.D. 51.02.03
-  “Energia,  efficientamento e  risparmio  energetico,  Green  Economy  e Bioeconomia”  all’arch.
Francesca De Falco, presso la D.G. per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive.

VISTO
o la legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

o la Direttiva 2001/77/CE ed il Decreto legislativo di attuazione n. 387 del 29 dicembre 2003;

o la Direttiva 2009/28/CE ed il Decreto legislativo di attuazione n. 28 del 3 marzo 2011;

o il Decreto del Ministero dello sviluppo economico del 10 settembre 2010;

o la L.R. 28 novembre 2007, n. 12;

o il  Regolamento  n.  12  “Ordinamento  amministrativo  della  Giunta  Regionale  della  Campania”,
pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011;

o la Deliberazione di Giunta Regionale con n. 478/2012 e ss.mm.ii. di approvazione dell’articolazione
delle strutture ordinamentali;

o il Decreto Legislativo 23/05/2000 n. 164;

o il D.P.R. 8/06/2001 n. 327 come modificato dai D.Lgs. n. 302/2002 e n. 330/2004;

o la documentazione trasmessa dalla società proponente e agli atti del fascicolo;

o ogni altra normativa vigente in materia.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 50.02.03 conclusa con esito positivo e dalle risultanze
degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge

DECRETA

per i motivi espressi in premessa che qui si danno per ripetuti e riscritti e fatti salvi i diritti di terzi:
a) di autorizzare,  ai sensi dell’art. 52 sexies del D. P.R. 327/201, come modificato dal D.Lgs. n.

302/2002  e  dal  D.Lgs.  n.  330/2004,  la  realizzazione  del  progetto  afferente  il  metanodotto
“collegamento Anzano di Puglia – Flumeri, variante DN 200 (8") DP 75 BAR", da realizzarsi nei
Comuni  di  Flumeri  e  Villanova  del  Battista,  in  provincia  di  Avellino,  con  accertamento  della
conformità urbanistica, apposizione del vincolo preordinato all'esproprio, dichiarazione di pubblica
utilità, indifferibilità ed urgenza ed opere connesse, come da elaborati grafici  (Allegato 1a e 1b),
come proposto dalla “SNAM RETE GAS S.p.A.”, avente sede legale in S. Donato Milanese (MI),
piazza S. Barbara n. 7 – Ufficio Progetti Infrastrutture Centro Sud, c/o CIS, isola 2, torre 2, int. 201-
202, c.a.p. 80035, Nola (NA);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 157 del  3 Agosto 2020



b) che il presente decreto esplica gli effetti di cui all’art. 52- quater comma 3 del DPR 327/2001 e
sostituisce,  anche ai fini urbanistici  ed edilizi,  fatti  salvi  gli  adempimenti  previsti  dalle norme di
sicurezza  vigenti,  ogni  altra  autorizzazione,  concessione,  approvazione,  parere  e  nulla  osta
comunque denominati  necessari  alla realizzazione e all'esercizio dell’infrastruttura e costituisce
variazione degli strumenti urbanistici vigenti;

c) di dichiarare la pubblica utilità  dell’opera suddetta, per la durata di  anni cinque dalla data del
presente decreto, riconoscendone altresì l’urgenza e l’indifferibilità;

d) di riconoscere la conformità urbanistica dell’opera di cui al punto 1 con apposizione del vincolo
preordinato  all’esproprio  (V.P.E.)/asservimento  sugli  immobili  occorrenti  alla  realizzazione  ed
all’esercizio del medesimo, ovvero sulle seguenti aree:

ELENCO PARTICELLE SOGGETTE A V.P.E./ASSERVIMENTO ED OCCUPAZIONE TEMPORANEA

COMUNE DI FLUMERI
Foglio 8
Part. 229,231,230,232 intestate a CAGGIANO Sabrina;
Foglio 9
Part. 320,322 intestate a ALBANESE Filomeno;
Part. 252 intestata a FEOLA Michele Ornello, MARAIA Annunziata;
Part. 206 intestata  a ALBANESE Maria, CORAZZONE Angelo, CORAZZONE Maria Felicia;
Part. 316,321 intestate a ALBANESE Loredana, ALBANESE Marilena, D`AURIA Caterina;
Part. 269,271 intestate ALBANESE Rosaria, VITALE Euplio Fu Nicola;
Part. 253 intestata  a  ALBANESE  Carmina;FU  OTO,  ALBANESE  Giovanni;FU  OTO,  ALBANESE
Giuseppe;DI  GIOVANNI,  ALBANESE Oto;DI  GIOVANNI,  ALBANESE Raffaele;FU OTO,  ALBANESE
Rocco;FU OTO,  ALBANESE Rosa;FU OTO,  BAVIELLO Franceschina;FU LUIGI  VED TARANTINO,
BRAVOCO  Giuseppe;DI  ANGELO,  CAGGIANO  Giuseppina;DI  ANGELO  MICHELE,  CAGGIANO
Maria;DI  MICHELE,  TARANTINO Assunta;FU COSTANTINO,  TARANTINO Luigi;FU  COSTANTINO,
VITALE Euplio;FU NICOLA, VITALE Rosaria;FU FRANCESCO
Part. 111,108,109,22,147 intestate a IANNICIELLO Raffaele;
Part. 184 intestata a AUTOSTRADE PER L`ITALIA S.P.A.;
Part. 100,113,115 intestate a CORAZZONE Angelo, VITALE Euplio FU NICOLA;
Part. 112,213 intestate a ALBANESE Maria, CORAZZONE Angelo, CORAZZONE Maria Felicia, VITALE
EUPLIO FU NICOLA;
Part. 214,3,103,4,211,210 intestate a ALBANESE Maria, VITALE Guplio Fu Nicola;
Part. 174 intestata a ALBANESE Gerardo Mario, CICCONE Antoniella;
Part. 17 intestata a ALBANESE Antonio.

Foglio 11
Part. 128 intestata a CARUSO Pasqualina;
Part. 129 intestata a CARUSO Maria Felicia;
Part. 130,66 intestate a CARUSO Maria;
Part. 67 intestata a CARUSO Carmen, CARUSO Giovanni, CARUSO Luigi, MANNARINO Lucrezia;
Part.  69  intestata  a  ANELLI  Concordia;FU  ALBERTO,  ANELLI  Eva;FU  ALBERTO,  ANELLI
Francesco;FU  ALBERTO,  ANELLI  Giulia;FU  ALBERTO,  ANELLI  Luigi;FU  ALBERTO,  ANELLI
Michelina;FU ALBERTO, ANELLI Silvio;FU ALBERTO, CARUSO Angelo Michele, DATTOLI Antonietta;
Part. 70 intestata a GIACOBBE Nicoletta, MACCHIA Valentino;
Part. 71 intestata a CARUSO Gerardina;
Part. 212 intestata a CARUSO Angelo;
Part. 6 intestata a CARUSO Salvatore Angelo;
Part. 116 intestata a CARUSO Maria;
Part. 7 intestata a CAMMISA Carmela, RAFFA Anna, RAFFA Gerardo, RAFFA Giuseppina;
Part. 63 intestata a IACOVIELLO Nicola;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 157 del  3 Agosto 2020



Part. 12 intestata a CARUSO Giovannina, GRASSO Giovanni;
Part. 13,15,17 intestate a ALBANESE Sergio, CUSANO Antonella;
Part. 29,22 intestate a FILOMENA Carmelo
Part. 21 intestata a CUSANO Antonella, IACOVIELLO Raffaelina;
Part. 20 intestata a ALBANESE Nicola;
Part. 16 intestata a SCIARAFFA Adele, SCIARAFFA Nicola Maria Antonio;
Part. 18 intestata a RADUAZZO Nicola.

Foglio 12
Part. 142,143,318,320 intestate a RADUAZZO Nicola;
Part. 141 intestata a RADUAZZO Antonio;
Part. 321,319,56,108,49 intestate a DEL VECCHIO Lorenzo;
Part. 270 intestate a RADUAZZO Nicolina.

ELENCO PARTICELLE SOGGETTE ESCLUSIVAMENTE A VPE/ASSERVIMENTO
COMUNE DI FLUMERI
Foglio 8
Part. 159 intestata a IORIZZO Carmela;
Part. 32, 228 intestata a CAGGIANO Sabrina;
Part. 487,483,480,485 intestate a ALBANESE Filomeno;
Part. 482,486 intestate a ALBANESE Filomeno, ALBANESE Nicola, ALBANESE Vittorio,  ALBANESE
GIOVANNI  FU  OTO,  ALBANESE  ROCCO  FU  OTO,  ALBANESE  ROSA  FU  OTO,  BRAVOCO
GIUSEPPE,  CAGGIANO  GIUSEPPINA  DI  ANGELO  MICHELE,  CAGGIANO  MARIA  DI  MICHELE,
FEOLA Palmina, VITALE EUPLIO FU NICOLA, VITALE ROSARIA FU FRANCESCO;
Part. 272,275 intestate a FEOLA Michele Ornello, MARAIA Annunziata;
Part. 481,484,108,52 intestate a ALBANESE Maria, CORAZZONE Angelo, CORAZZONE Maria Felicia;
Part. 226,227 intestate a ALBANESE Maria, CORAZZONE Nicola.

Foglio 9
Part. 104,310,311 intestate a ALBANESE Vittorio;
Part. 315 intestata a ALBANESE Prudenzia;
Part. 313 intestata a ALBANESE Loredana, ALBANESE Marilena, D`AURIA Caterina;
Part. 149,205,144 intestate a IANNICIELLO Raffaele;
Part. 101 intestata a ALBANESE Maria, VITALE Guplio Fu Nicola;
Part. 18 intestata a ALBANESE Gerardo Mario, CICCONE Antoniella.

ELENCO PARTICELLE SOGGETTE ESCLUSIVAMENTE AD OCCUPAZIONE TEMPORANEA

COMUNE DI FLUMERI
Foglio 7
Part. 215 intestata a IANNICIELLO Luigi;
Part. 107 intestata a CAGGIANO Antonio Emilio;
Part. 261,266 intestate a RADUAZZO Antonia.

Foglio 8
Part.  493,494  intestate  a  BEVILACQUA  Angela;FU  VINCENZO  VED  CHILLA,  BEVILACQUA
Giovanna;FU  VINCENZO  MAR  MACCHIA,  BEVILACQUA  Maria;FU  VINCENZO,  BEVILACQUA
Michele;FU  VINCENZA,  BEVILACQUA  Nicola;FU  VINCENZO,  BEVILACQUA  Oto;ANTONIO  FU
VINCENZO,  BEVILACQUA  Raffaele;FU  VINCENZO,  BEVILACQUA  Teresa;FU  VINCENZO  MAR
IORIZZO, COMUNE DI FLUMERI
Part. 488 intestata a CHILLO Ambra, CHILLO Flavia, CHILLO Luana;
Part. 144 intestata a COMUNE DI FLUMERI, IORIZZO Beniamino;FU GIOVANNI;
Part. 145,16 intestate a COMUNE DI FLUMERI, IORIZZO Rosina;FU GIOVANNI;
Part. 287 intestata a CARUSO Carmen, CARUSO Giovanni, CARUSO Luigi, MANNARINO Lucrezia.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 157 del  3 Agosto 2020



Foglio 9
Part. 249 intestata a FEOLA Michele Ornello, MARAIA Annunziata;
Part. 203,199 intestata a IANNICIELLO Raffaele;
Part. 102 intestata a CORAZZONE Angelo, VITALE Euplio FU NICOLA;
Part. 208,361 intestate a CORAZZONE Angelo;
Part.  212 intestata a ALBANESE Maria, CORAZZONE Angelo, CORAZZONE Maria Felicia,  VITALE
EUPLIO FU NICOLA;
Part. 215 intestata ALBANESE Maria, VITALE Guplio Fu Nicola.
Part. 200 intestata a ALBANESE Gerardo Mario, CICCONE Antoniella.

Foglio 11
Part. 72 intestata a CARUSO Giovannina, CARUSO Rocco, CARUSO Rosario, MERLUCCIO Elena;
Part. 37 intestata a CARUSO Giovannina, GRASSO Giovanni;
Part. 38,86 intestate a FILOMENA Giancarlo;
Part. 24 intestata a CARDINALE Adele;FU ROCCO, CARDINALE Gesilda;FU ROCCO, IACOVIELLO
Felice;FU  FRANCESCO,  PETRONE  Michele;FU  RAFFAELE,  PETRONE  Pasquale;FU  RAFFAELE,
RAIMONDI Maddalena;FU EDUARDO.

COMUNE DI VILLANOVA DEL BATTISTA
Foglio 18
Part. 144 intestata a ALBANESE Giovanna.

ELENCO PARTICELLE SOGGETTE A OCCUPAZIONE TEMPORANEA (DISMISSIONE TRATTO DI
CONDOTTA ESISTENTE)

COMUNE DI VILLANOVA DEL BATTISTA
Foglio 18
Part. 82, 145 intestate a CHILLO Ambra, CHILLO Flavia, CHILLO Luana;
Part. 146,142,295,294 intestate a BRUNO Mario;
Part. 84,83 intestate a FEOLA Michele Ornello;
Part.  458 intestata  a COMUNE DI  VILLANOVA DEL BATTISTA,  IORIZZO Addolorata  Fu Giovanni,
IORIZZO  Carolina  Fu  Giovanni,  IORIZZO  Erminia  Fu  Giovanni,IORIZZO  Giuseppe  Fu  Giovanni,
IORIZZO Maria Fu Giovanni, RADUAZZO Rosina;
Part. 457 intestata a LAGO Antonietta;
Part. 280,370 intestate a BAVIELLO Maria;
Part. 281 intestata a SOCIETA' AGRICOLA FEOLA SRL,
Part. 349,352 intestate a CICCONE Alfonsina, CICCONE Giovanna;
Part. 353 intestata a CICCONE Carmine;
Part. 144 intestata a ALBANESE Giovanna.

Foglio 19
Part. 421,299,416,419 intestate a LAGO Antonietta;
Part. 300,329,328,144 intestate a ROBERTO Filomena;
Part. 27 intestata a CICCONE Sergio;
Part. 47,196 intestate a MERLUCCIO Pasqualino;
Part. 301,48,128,46,225,302,45 intestate a IORIZZO Antonio;
Part. 222 intestata a IORIZZO Federico;DI ANTONIO;
Part. 100,99,98,97 intestate a IORIZZO Federico;
Part. 145 intestata a IORIZZO Carmine;
Part. 90,201 intestate a IANNARONE Filomena;
Part. 220,202 intestate a DE FEO Michele, DE FEO Rosa;
Part. 203 intestata a LAGO Gino;
Part. 151 intestata a SILANO Maria;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 157 del  3 Agosto 2020



Part. 260 intestata a MOSCARITOLO Giovanna;
Part. 87 intestata a CICCONE Mario;
Part. 407,406 intestate a SILANO Alex, SILANO Verdiana, SILANO Zaira;
Part. 341, 405 (ex 86) intestate a MOSCHELLA Maria Grazia;
Part.  403  (ex  86)  intestata  a  CICCONE  Carmela,  CICCONE  DI  LUCA  Maria  Anna,  FILOMENA
Generosa, FILOMENA Giovanni, FILOMENA Pasquale;
Part. 404 (ex 86) intestata a VIGORITO Sandra;
Part.  340  intestata  a  CICCONE  Anna  Antonia,  MINGOLELLI  Francesca,  MINGOLELLI  Ivana,
MINGOLELLI Mariella;
Part. 82 intestata a BAVIELLO Gino, BAVIELLO Michela;
Part. 81 intestata a COLANTUONO Giovanni, COLANTUONO Vittorio;
Part. 75 intestata a IORIZZO Elia Carmela, MACCHIA Rosaria;
Part. 78 intestata a CICCONE Marisa, SANTELLA Tiziana;
Part. 210,212 intestate a MOSCHELLA Lorenzo, MOSCHELLA Lucia, MOSCHELLA Maddalena;
Part. 213 intestata a MOSCHELLA Raffaella;FU LORENZO;

Foglio 13
Part. 674 intestata a MARRA Flora;
Part.  556  intestata  a  LEONE  Rosa;FU  ROCCO,  MARAIA  Giovannina;FU  RAFFAELE,  MARAIA
Giovannina;MAR IORIZZO,  MARAIA  Maria;FU RAFFAELE,  MARAIA  Nicola;FU RAFFAELE,  RAFFA
Carmine;FU  FEDELE,  RAFFA  Giovambattista;FU  FEDELE,  RAFFA  Giovanni;FU  FEDELE,  RAFFA
Maria;FU  FEDELE,  RAFFA  Rocco;FU  FEDELE,  RAFFA  Rosaria;FU  FEDELE,  RAFFA  Rosina;FU
GIUSEPPE, RAFFA Salvatore;FU FEDELE, RAFFA Serafina;FU FEDELE;
Part. 394 intestata a IORIZZO Elia Carmela, MACCHIA Rosaria;
Part. 395 intestata a CICCONE Sergio.

Foglio 14
Part. 170,210 intestate a CHILLO Immacolata;
Part. 172,508 intestate a MOSCHELLA Filomena, MOSCHELLA Maria Antonietta;
Part. 178,507 intestate a MOSCHELLA Filomena, MOSCHELLA Rosanna;
Part. 268 intestata a FLAMMIA Antonio, MOSCHELLA Rosanna;
Part. 269 intestata a FORTE Giovanni;FU CRESCENZO;
Part. 511 intestata a MOSCHELLA Filomena, MOSCHELLA Michele, MOSCHELLA Rosanna;
Part. 239 intestata a MOSCHELLA Filomena, MOSCHELLA Maria Antonietta, MOSCHELLA Michele;
Part. 190,484 intestate a IORIZZI Fabrizio;
Part. 487,488,492,493 intestate a GRANDE Carmine.

COMUNE DI FLUMERI
Foglio 12
Part. 136 intestata a RADUAZZO Nicola, RADUAZZO Nicolina;
Part. 151 intestata a TARONE Rosmary;
Part. 125,21,144,145,76,77,102,146,68,106,105 intestate a RADUAZZO Maria Luigia;
Part. 22 intestata a RADUAZZO Maria Antonia;
Part. 28 intestata a FABIANO Maria.

e) di precisare, altresì, che è assegnato il termine di anni 1 (uno) e quello di anni 5 (cinque), dalla
data di notifica del presente decreto, rispettivamente per l’inizio dei lavori e il completamento degli
stessi e dei relativi procedimenti ablativi;

f) che la “SNAM Rete Gas S.p.A.” assume la piena responsabilità per quanto riguarda i diritti di
terzi e gli eventuali danni comunque causati dalla costruzione delle opere, sollevando la Regione
Campania da qualsiasi responsabilità o pretesa da parte di terzi che si ritenessero danneggiati.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 157 del  3 Agosto 2020



g) che la “SNAM Rete Gas S.p.A., durante l’esecuzione dei lavori, è tenuta all’osservanza di tutte
le prescrizioni effettuate dai soggetti che hanno partecipato al procedimento autorizzativo come
contenute nei pareri richiamati in narrativa che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti.

h) di fare salvi gli obblighi prescritti dalle norme riguardanti la sicurezza e gli obblighi di rinnovo,
ove previsto dalla normativa di  settore, delle autorizzazioni,  concessioni,  approvazioni,  pareri e
nulla osta comunque denominati che sono confluiti nella presente autorizzazione.

i) che l’opera deve essere realizzata nella posizione e secondo le caratteristiche e le modalità
costruttive previste nel progetto approvato e in osservanza delle disposizioni delle norme vigenti in
materia di metanodotti.

e) di notificare il presente atto alla proponente, nonché ai proprietari delle aree interessate, ai sensi
dell’art. 17 del D.P.R. 327/2001;

f) di  comunicare  (a  cura  dell’Amministrazione  procedente)  il  presente  provvedimento  alle
Amministrazioni interessate al procedimento;

g) di precisare che avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. competente,
oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. I termini di proponibilità del ricorso
sono di 60 gg. per il ricorso al T.A.R. e di 120 gg. per il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica. Entrambi i ricorsi possono essere proposti per vizi di legittimità;

h) di inviare copia del presente atto alla Segreteria di Giunta per gli adempimenti consequenziali;
i) di trasmettere il presente atto alla sezione “Casa di Vetro” del portale istituzionale.

arch. Francesca De Falco

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 157 del  3 Agosto 2020


	BURC n. 157 del  3 Agosto 2020

